2

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

«01» февраля 2023 года

       г. Алатырь

                               № 9/19
	Об утверждении  отчета  о выполнении  прогнозного плана (программы)

приватизации   муниципального    имущества   Алатырского      района

Чувашской  Республики  за  2022  год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Прогнозным планом приватизации муниципального имущества  Алатырского  района  на 2022 год и основные  направления  приватизации  муниципального  имущества  на 2023 – 2024 годы,  утвержденного решением Собрания депутатов Алатырского района от 16 декабря 2021 года № 18/5 (с изменениями и дополнениями) Собрание депутатов Алатырского муниципального  округа
РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемый отчет  о  выполнении Прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики за 2022 год.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.
Председатель Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа                                                                        С.В. Павленков
Глава Алатырского
муниципального округа                                                                                               Н.И. Шпилевая

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     решением Собрания  депутатов

                                                                                            Алатырского    муниципального

                                                                                           округа  № 9/19 от 01.02.2023 г.

О Т Ч Е Т

о выполнении Прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики за 2022 год
      Приватизация муниципального  имущества  в 2022 году  проводилась на основании Прогнозного плана (программы)  приватизации  муниципального имущества Алатырского района  на 2022 год и основных направлениях приватизации  муниципального имущества  на 2023-2024 годы, утвержденного решением Собрания депутатов Алатырского  района от 16 декабря 2021 года № 18/5 (с изменениями и дополнениями) и решением  Собрания  депутатов Чуварлейского сельского поселения   от  01 марта  2022 года № 19/2.

      Согласно прогнозному плану (программы)  приватизации в 2022 году предполагалась  приватизация 2 объекта недвижимости и один имущественный комплекс   состоящий из 20 объектов недвижимости.  Один объект  исключен из прогнозного плана приватизации  решением Собрания депутатов  Алатырского района  от 30 марта 2022 года № 22/3.  Решения  об условиях приватизации принято по одному  объекту казны Алатырского района и  имущественному комплексу Чуварлейского сельского поселения. Объекты  были выставлены на аукцион  в электронной  форме.  Объект казны Алатырского района дважды  выставлялся  на аукцион  и  один раз по  средствам  публичного предложения.  Процедура признана  несостоявшейся, так как не было подано ни одной заявки  на участие.
     По результатам  приватизации  реализован один имущественный комплекс. Выполнение прогнозного  плана (район и сельские поселения)  составило 33,0 %.

     Проведен  аукцион  по продаже  объекта движимого имущества Алатырского района   – автотранспорт  (не включаемого в прогнозный план  приватизации).

     Объем  средств, поступивших в бюджет Алатырского района от приватизации, составил по состоянию  на 01  января 2023  года 1335,8  тыс. руб., из них:

     - от реализации  недвижимого  имущества 1094,3 тыс. руб. 00 коп. ( в том числе  в бюджет Чуварлейского   сельского поселения 1094,3 тыс. руб.00 коп.);

     -  от приватизации  движимого имущества  –  241,5 тыс. руб. 00 коп.